
714015-2024 Page 1/5

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 714015-2024 - Resultados

Suécia – Serviços de formação – Brandskyddsutbildning
OJ S 228/2024 22/11/2024
Anúncio de adjudicação de contrato ou de concessão — regime normal
Serviços

1. Adquirente

Adquirente
Nome oficial: Västra Götalandsregionen
Correio eletrónico: therese.fohlin@vgregion.se
Forma jurídica do adquirente: Autoridade regional
Atividade da autoridade adjudicante: Saúde

2. Procedimento

Procedimento
Título: Brandskyddsutbildning
Descrição: Upphandling av brandskyddsutbildning
Identificador do procedimento: 4d1f1e41-a389-442e-9731-11539f2959c7
Anúncio anterior: eb418245-efad-4a23-92c0-220bda590021-01
Identificador interno: RS 2024-02869
Tipo de procedimento: Aberto
O procedimento é acelerado: não

Finalidade
Natureza do contrato: Serviços
Classificação principal (cpv): 80500000 Serviços de formação

, Classificação adicional (cpv): 80330000 Serviços de ensino em matéria de segurança
, 80511000 Serviços de formação de quadros 80550000 Serviços de formação em matéria de 

segurança

Local de execução
Em qualquer local
Informações adicionais: Västra Götalandsregionen

Valor
Valor estimado, sem IVA: 10 000 000,00 SEK

Informações gerais
O convite à apresentação de propostas é dado por terminado
Base jurídica: 
Diretiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0000
Título: Mall VGR Anbudsinbjudan och avtal (4) (1) (2)
Descrição: Upphandling av brandskyddsutbildning
Identificador interno: RS 2024-02869

https://ted.europa.eu/pt/notice/-/detail/714015-2024
mailto:therese.fohlin@vgregion.se


714015-2024 Page 2/5

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.8.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1. Finalidade
Natureza do contrato: Serviços
Classificação principal (cpv): 80500000 Serviços de formação

, Classificação adicional (cpv): 80330000 Serviços de ensino em matéria de segurança
, 80511000 Serviços de formação de quadros 80550000 

Serviços de formação em matéria de segurança

Local de execução
Em qualquer local
Informações adicionais: Västra Götalandsregionen

Duração estimada
Data de início: 01/03/2025
Data de fim da duração: 28/02/2029

Valor
Valor estimado, sem IVA: 10 000 000,00 SEK

Informações gerais
Projeto de contratação pública não financiado por fundos da UE
O concurso é abrangido pelo Acordo sobre Contratos Públicos (ACP): não

Contratação estratégica
Objetivo da contratação estratégica: Inexistência de contratação pública estratégica
Abordagem para reduzir os impactos ambientais: A prevenção e o controlo da poluição
Critérios de contratos públicos ecológicos: Sem critérios de contratação pública ecológica
Objetivo social promovido: Acessibilidade para todos

Critérios de acessibilidade
Os critérios de acessibilidade para as pessoas com deficiência estão incluídos

Critérios de adjudicação
: Critério

: Tipo Qualidade
Nome: Digital utbildningstjänst grundläggande brandskyddsutbildning sjukvård Kvalitetsgaranti

: Critério
: Tipo Qualidade

Nome: Digital utbildningstjänst grundläggande brandskyddsutbildning övrig verksamhet 
Kvalitetsgaranti

: Critério
: Tipo Qualidade

Nome: Digital utbildningstjänst brandfarlig vara Kvalitetsgaranti

Técnicas
Acordo-quadro: Acordo-quadro, sem reabertura de concurso
Informações sobre o sistema de aquisição dinâmico: 
Inexistência de sistema de aquisição dinâmico
Leilão eletrónico: não

Informações adicionais, mediação e recurso
Instância de recurso: Förvaltningsrätten i Göteborg
Organização que assina o contrato: Västra Götalandsregionen



714015-2024 Page 3/5

8.1.

6.1.4.

6.1.3.

6.1.2.

6.1.

6. Resultados

Valor de todos os contratos adjudicados neste aviso: 0,00 SEK

Valor máximo dos acordos-quadro no âmbito deste processo: 12 000 000,00 SEK

Valor aproximado dos acordos-quadro: 12 000 000,00 SEK

Identificador do lote do resultado: LOT-0000
Estatuto de seleção do vencedor: O vencedor foi selecionado.
Acordo-quadro: 
Valor máximo do acordo-quadro: 12 000 000,00 SEK
Valor reestimado do acordo-quadro: 12 000 000,00 SEK

Informações sobre os vencedores
Vencedor: 
Nome oficial: Peritum AB
Proposta: 
Identificador da proposta: VGR Brand 2025-28
Identificador do lote ou grupo de lotes: LOT-0000
Valor da concessão: 
Subcontratação: Sim
O valor da subcontratação é conhecido: não
A percentagem da subcontratação é conhecida: não
Informações sobre o contrato: 
Identificador do contrato: -
Título: Mall VGR Anbudsinbjudan och avtal (4) (1) (2)-Peritum AB
Data em que o vencedor foi escolhido: 05/11/2024
Organização que assina o contrato: Västra Götalandsregionen

Proponentes não vencedores: 
Nome oficial: Göteborgs Brandservice Aktiebolag
Nome oficial: Brandskyddsutbildning Sverige Ekonomisk förening
Nome oficial: Beredskapsutbildarna i Norden AB

Informações estatísticas: 
Propostas ou pedidos de participação recebidos: 
Tipo de apresentações recebidas: Propostas
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 4
Gama de propostas: 
Valor da proposta admissível mais baixa: 12 000 000,00 SEK
Valor da proposta admissível mais elevada: 12 000 000,00 SEK

8. Organizações

ORG-0001
Nome oficial: Västra Götalandsregionen
Número de registo: 2321000131
Departamento: IT och FM tjänster
Endereço postal: Regionens Hus
Cidade: VÄNERSBORG



714015-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

Código postal: 46280
Subdivisão do país (NUTS): Västra Götalands län (SE232)
País: Suécia
Ponto de contacto: Therese Fohlin
Correio eletrónico: therese.fohlin@vgregion.se
Telefone: +46 (0)10 441 00 00
Endereço Internet: http://www.vgregion.se
Funções desta organização: 
Adquirente
Organização que assina o contrato

ORG-0002
Nome oficial: Förvaltningsrätten i Göteborg
Número de registo: 202100-2742
Endereço postal: Box 53197
Cidade: Göteborg
Código postal: 400 15
Subdivisão do país (NUTS): Västra Götalands län (SE232)
País: Suécia
Correio eletrónico: forvaltningsrattenigoteborg@dom.se
Telefone: 031-732 70 00
Endereço Internet: https://www.domstol.se/forvaltningsratten-i-goteborg/
Funções desta organização: 
Instância de recurso

ORG-0003
Nome oficial: Peritum AB
Número de registo: 5566792114
Departamento: Försäljning
Endereço postal: Axel Danielssons Väg 267
Cidade: Malmö
Código postal: 215 82
Subdivisão do país (NUTS): Västra Götalands län (SE232)
País: Suécia
Ponto de contacto: Erik Öhrling
Correio eletrónico: Erik.ohrling@peritum.se
Telefone: +4640434600
Funções desta organização: 
Proponente
Vencedor destes lotes: LOT-0000

ORG-0004
Nome oficial: Göteborgs Brandservice Aktiebolag
Número de registo: 5563405611
Departamento: Försäljning
Endereço postal: Klangfärgsgatan 4 D
Cidade: VÄSTRA FRÖLUNDA
Código postal: 42652
Subdivisão do país (NUTS): Västra Götalands län (SE232)
País: Suécia

mailto:therese.fohlin@vgregion.se
http://www.vgregion.se
mailto:forvaltningsrattenigoteborg@dom.se
https://www.domstol.se/forvaltningsratten-i-goteborg
mailto:Erik.ohrling@peritum.se


714015-2024 Page 5/5

8.1.

8.1.

Ponto de contacto: Daniel Åberg
Correio eletrónico: info@gbgbrandservice.se
Telefone: 031-229492
Funções desta organização: 
Proponente

ORG-0005
Nome oficial: Brandskyddsutbildning Sverige Ekonomisk förening
Número de registo: 7696417380
Departamento: Försäljning
Endereço postal: c/o Brandskyddsföreningen Väst, Grimmeredsvägen 150
Cidade: VÄSTRA FRÖLUNDA
Código postal: 42669
Subdivisão do país (NUTS): Västra Götalands län (SE232)
País: Suécia
Ponto de contacto: Thomas Wanke
Correio eletrónico: thomas@lbfsverige.se
Telefone: 0000000
Funções desta organização: 
Proponente

ORG-0006
Nome oficial: Beredskapsutbildarna i Norden AB
Número de registo: 5593006975
Departamento: Försäljning
Endereço postal: c/o Braunerhielm, Sankt Göransgatan 153, lgh 1620
Cidade: STOCKHOLM
Código postal: 11217
Subdivisão do país (NUTS): Västra Götalands län (SE232)
País: Suécia
Ponto de contacto: Grim Braunerhielm
Correio eletrónico: grim@beredskapsutbildarna.se
Telefone: +46
Funções desta organização: 
Proponente

Informações sobre o anúncio

Identificador/versão do anúncio: e14a7834-41ed-49f5-8087-c9c382c16ad7  -  01
Tipo de formulário: Resultados
Tipo de anúncio: Anúncio de adjudicação de contrato ou de concessão — regime normal
Subtipo de anúncio: 29
Data de envio do anúncio: 21/11/2024 13:41:09 (UTC)
Data de envio do anúncio eSender: 21/11/2024 13:41:19 (UTC)
Línguas em que o presente anúncio está oficialmente disponível: sueco
Número de publicação do anúncio: 714015-2024
N.º de edição do JO S: 228/2024
Data de publicação: 22/11/2024

mailto:info@gbgbrandservice.se
mailto:thomas@lbfsverige.se
mailto:grim@beredskapsutbildarna.se

